
COMUNE DI TORRE D’ISOLA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

ORDINANZA 
N. 17 DEL 20/09/2024 

 
OGGETTO: 
CASCINA SANTA SOFIA -  ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA  E DIVIETO DI TRANSITO PER LAVORI DI ASFALTATURA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE 

 
Vista la necessità di eseguire lavori di asfaltatura del manto stradale in località Cascina Santa Sofia 
si istituisce il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DIVIETO DI TRANSITO  
Vista il D.Lvo 285 del 30.04.1992 e successive modificazioni; 
Visto l’art. 107 del D.Lvo 267/00; 

 

ORDINA 
 

1) L’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata e divieto di transito 
eccetto i veicoli di cantiere e i mezzi di emergenza in località Cascina Santa Sofia dal giorno 
25 settembre 2024 dalle h. 07.00 sino al termine dei lavori 

2) Ordina alla ditta esecutrice delle opere, la posizione della segnaletica stradale e di cantiere 
prevista dal vigente Codice della Strada e relativo regolamento da posizionarsi nel rispetto 
delle modalità e dei termini previsti dalla normativa vigente in materia. Tale segnaletica 
dovrà essere ben visibile sia nelle ore diurne che in quelle notturne; 

3) Alla ditta esecutrice delle opere il posizionamento dei cartelli temporanei di divieto di 
sosta e rimozione forzata con l’indicazione dell’arco temporale di validità, da posizionarsi 
almeno 48h antecedenti all’inizio del divieto, dandone comunicazione scritta al servizio di 
polizia locale del Comune di Torre D’Isola all’indirizzo mail 
comune@pec.comune.torredisola.pv.it 

 
DISPONE 

 

1) di dare adeguata pubblicità della presente ordinanza mediante pubblicazione 
all’albo comunale nelle forme e nei termini di legge 

2) La trasmissione del presente atto a: 
- La Ditta esecutrice Eurostrade Srl – mail impresa@eurostradepv.it  
- Servizio tecnico Comunale – mail ufficio.tecnico@comune.torredisola.pv.it  
- promotersrl65@gmail.com 
- studioingfraschini@gmail.com 

 
Gli Operatori del Servizio di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui 

mailto:comune@pec.comune.torredisola.pv.it
mailto:impresa@eurostradepv.it
mailto:ufficio.tecnico@comune.torredisola.pv.it
mailto:promotersrl65@gmail.com
mailto:studioingfraschini@gmail.com


all’articolo 12 del Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l’esatta 
osservanza della presente ordinanza. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni 
ed integrazioni si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 
dicembre 1971, n. 1034, chiunque abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia o in alternativa entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Nuovo Codice della Strada 
nonché dalla normativa vigente in materi 

 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

Veronesi Roberto Casimiro  
 


